
1 

 

 

Komise školská Rady města Beroun 

 

 

Zápis č. 4/2021 

 

z jednání školské komise konaného dne 6. 12. 2021 

 

od 16.00 hodin ve Velké zasedací místnosti MěÚ 

 

 
Přítomni: 

 

Členové komise: Mgr. Eva Chlumská, PaedDr. Hana Fechtnerová, Mgr. Eva Jakubová, Mgr. Hana 

Kozohorská, Mgr. Eva Drbalová, Mgr. Pavel Herold, Ivana Čampulová, Mgr. Ivana Ečerová. 

 

Hosté: Ing. Simona Boldi 

 

Omluveni: Ing. Viktor Burkert 

 

Tajemnice komise, zapisovatel zápisu: Mgr. Květuše Slavíková 

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Eva Jakubová 

 

Program jednání: 

 
1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení 

3. Bruslařská škola 

4. Problematika školního stravování od společnosti Scolarest 

5. Výroční zprávy ZŠ a zprávy o činnosti MŠ za šk. rok 20/21 

6. Rozpočet školských zařízení, plán investic a údržby na rok 2022  

7. Návrh plánu činností komise na rok 2022 

8. Různé.  

 

                       Jednání 

 

K bodu 1 – Organizační záležitosti 

 

Předsedkyně komise Mgr. Eva Chlumská konstatovala, že komise je usnášeníschopná.  

 

Předsedkyně komise učila Mgr. Květuši Slavíkovou zapisovatelkou zápisu. 

 

Předsedkyně komise jmenovala ověřovatelem zápisu Mgr. Evu Jakubovou. 

 

Předsedkyně komise požádala o připomínky k obsahu programu jednání.  

 

Usnesení: Komise školská schvaluje program v předložené podobě. 

Hlasování:   7 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 2 -  Kontrola plnění usnesení komise 
 

Přehled usnesení RM a ZM – oblast školství od 20. 10. 2021 – 3. 12. 2021 – předáno členům 

komise jako podklad na jednání, není součástí zápisu. 

 

Usnesení:   Školská komise bere uvedené informace na vědomí. 



2 

 

Hlasování:   7 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 3  -  Bruslařská škola 

 

Předsedkyně komise shrnula problematiku dle výstupů z jednání komise č. 3. Sdělila, že 

komunikovala s panem Mgr. Antonínem Marxem z Berounské sportovní a.s. a panem Jiřím Kopcem z 

Veřejné sportovní akademie o průběhu kurzů bruslení pro žáky. Informovala, že Jungmanova ZŠ 

Beroun je s kurzy a jejich průběhem spokojena. Pro případné připomínky nebo dotazy k bruslení žáků 

informovala, že je k dispozici kontakt na pana Jiřího Kopce, Email: Kopec@verejnasportovni.cz, Tel: 

+420 721 849 103. 
 

Mgr. Hana Kozohorská se přidala k vyjádření předsedkyně komise a sdělila, že na bruslení dochází 

žáci z družiny a s bruslením jsou spokojeni. 

 

Mgr. Eva Drbalová se přiklonila k názoru paní Mgr. Hany Kozohorské. Žáci a učitelé jsou  

s nabídkou a pestrostí bruslařské školy spokojeni. 

 

Usnesení: Komise školská vzala předložené informace na vědomí. 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 4 – Problematika školního stravování od společnosti Scolarest; 

 

Při zahájení projednání bodu č. 4 se dostavil další člen komise pan Mgr. Pavel Herold. 

 

Předsedkyně komise poděkovala za zaslané připomínky škol ke kvalitě školního stravování. 

Informovala členy o konání Stravovací komise ze dne 22. 11. 2021. Závěr Stravovací komise byl, že 

se kvalita stravování na základě důrazného doporučení oproti září ve školách zlepšila. Zároveň bylo 

přislíbeno zaslání měsíčního jídelníčku spolu se spotřebním košem, a to pro možnost kontroly. 

 

Usnesení:        Školská komise bere uvedené informace na vědomí. 

Hlasování:       8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 5 – Výroční zprávy ZŠ a zprávy o činnosti MŠ za šk. rok 20/21 

 

Předsedkyně komise shrnula, že výroční zprávy škol byly rozeslány členům komise formou odkazu 

na zveřejněné zprávy jako podklad před jednáním komise. Závěrem bodu shrnula výstupy zpráv. 

 

Usnesení:        Školská komise bere uvedené informace na vědomí. 

Hlasování:       8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 6 - Rozpočet škol. zařízení, plán investic a údržby na rok 2022  

 

Předsedkyně komise informovala členy o předpokládaných nákladech na provoz škol v roce 2022. 

Sdělila, že navrhované částky bude nutné navýšit, a to minimálně v částkách uvedených na zálohy za 

energie a plyn. Zároveň shrnula předpokládané plánované investice do škol.  

 

Usnesení:        Školská komise bere uvedené informace na vědomí. 

Hlasování:       8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 7 -  Návrh plánu činností komise na rok 2022 

 

Předsedkyně komise shrnula návrh plánu činností komise školské na rok 2022. 

 

Usnesení:   Školská komise schvaluje plán činností komise na rok 2022 v předložené podobě. 

Hlasování:   8 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

mailto:Kopec@verejnasportovni.cz


3 

 

 

 

 

 

K bodu 8 - Různé 

 

 

Předsedkyně komise informovala o stanovení dalšího termínu jednání komise, a to předběžně na 11. 

4. 2022 v 16:00 hodin ve Velké zasedací místnosti. 

 

Po vyčerpání programu předsedkyně komise ukončila její jednání v 16:50 hodin. 

 

Zapsala: Mgr. Květuše Slavíková 

Ověřila: Mgr. Eva Jakubová 

 

Předsedkyně komise: Mgr. Eva Chlumská 


